סוגיה קרובה אך לא זהה, שעולה גם בעניין **גליק בעליון** ונוגעת לממשק בין דיני הנזיקין למשפט המנהלי, היא השאלה אם עצם הפרת חובה מנהלית מקימה עלת רשלנות. יסודות דוקטרינה זו נטועים בפסק דינו השנוי במחלוקת של הנשיא

26 חוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה), התשי"ב-1952.

27 מה שכונה על ידי השופט ברק: "שעתו היפה של המשפט הישראלי...". ראו: ע"א 243/83 **עיריית ירושלים נ' גורדון**, פ"ד לט(1) 113, 135 (1983) (להלן: פרשת **גורדון**).

28 ראו: פרשת **גורדון**, שם; ע"א 145/80 **ועקנין נ' המועצה המקומית בית-שמש**, פ"ד לז(1) 113 (1982); ע"א 862/80 **עיריית חדרה נ' זוהר**, פ"ד לז(3) 757 (1983) (להלן: פרשת **זוהר**).

בשולי הדברים יצוין כי הכרעה זו אף מנוגדת לעקרונות הניזקיים של צדק חלוקתי. לדיון בעקרונות אלו בהרחבה, ראו Ronen Perry, *The Role of Retributive Justice*, 73 TENN. L. REV. 177, 183–186 (2006).

74 בשולי הדברים יצוין כי לעקרון העדפת בג"ץ ניתן למצוא חריג בהוראת ס' 76 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד–1984, שלפיו בית משפט ידון בנושא שנדרש לשם הכרעה בעניין המובא לפניו. משהכרעה בית משפט שלום שהמדינה התרשלה בביצוע פעולה כלשהי, אין פירוש הדבר שהוא החליט שהמעשה בלתי חוקי, והדבר אינו פוגע בחוקיותו כלפי כלמי, אלא הוא מחייב את המדינה בניזקין כלפי הנפגע הספציפי על פי דיני הניזקין המתאמים לאחריות המדינה.

הוסיף השופט רובינשטיין וציין כי הענקת הסמכות לבתי המשפט לעניינים מנהליים יכולה לפתור את הקושי של מומחיות הערכאה השופטת ולמנוע פיצול דיונים כשמתבקש סעד ציווי לצד סעד של פיצויים.⁸⁵ יצירת סמכות כזו תהא אפוא יעילה יותר לכל הצדדים, ותאפשר יצירת כללים ברורים יותר מבחינה פרוצדורלית לנפגע, וכן תאפשר את פיתוח

81 עניין גליק בעליון, לעיל ה"ש 1, פס' 9 לפסק דינו של השופט עמית.

82 חוק בתי משפט לעניינים מנהליים, התש"ס-2000.

83 מני מזוז "רפורמה בשיפוט המנהלי בישראל – חוק בתי-משפט לעניינים מנהליים, תש"ס-2000" משפט וממשל ו 233, 247 (2001).

84 עניין גליק בעליון, לעיל ה"ש 1, פס' לח לפסק דינו של רובינשטיין.

85 שם.

גיא אלון ועידו פורת, "האם נסתם הגולל על אחריות המדינה בניזקין בגין עוולה שמקורה באקט מנהלי?", **הארץ** דין יג 60 (תשע"ט)

המשפט בנושא באמצעות חקיקה שיפוטית סדורה יותר.

[...]

(5) (א). תובענה בגין נזק שנגרם לפרט מפעולה או ממחדל של הרשות בהפעילה שיקול דעת.

(ב). תובענה כאמור בסעיף (א) איננה כוללת נזק שנגרם מהתקשרות רצונית.⁸⁹

86 ס' 6 לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים.

87 הצעת חוק בתי משפט לעניינים מינהליים (תיקון מס' 75) (בתי משפט שלום לעניינים מינהליים), התשע"ב–2011, ה"ח הממשלה 1243.

88 התוספת השלישית לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים.

89 ההחרגה המפורשת של התקשרות רצונית נועדה לכך שתובענות שעילתן עוולה חוזית, לא יטופלו במסגרת זו, אלא עולות נזיקיות בלבד. למהלך זה כמה הצדקות, ובהן היותו של התובע מתקשר מרצון, המסגרת הנורמטיבית הייחודית פחות לתביעות חוזיות נגד רשויות המדינה וחשש מופחת לאקטיביזם שיפוטי.